
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im Februar 2023

Öffnungszeiten: Mo. - Fr. 8.30 – 19.00 Uhr · Sa. 9.00 - 13.00 Uhr

Berliner Allee 75
13088 Berlin

Frau Claudia Heidl e.K.

Telefon: 030 9250879
Telefax:  030 96203023

katapoberlin@aol.com
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Februar 2

023.

Katharinen­Apotheke
Berlin

Einfach Code scannen und dann Rezepte  
per App vorbestellen!

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
150 g

statt € 18,20 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,67
SIE SPAREN

17%

aponorm® 
Fieberthermometer basic
1 Stück

statt € 2,95 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

Dekristolvit® D3  
2000 I.E.
120 Tabletten

statt € 17,84 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis SIE SPAREN

16%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

meridol® 
Special-Floss
50 Spezial-Flauschfäden

statt € 9,95 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Eucerin® 
Dermo Capillaire  
Shampoo
Kopfhautberuhigendes 
Urea Shampoo

250 ml

statt € 17,25 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 l = € 59,80 

SIE SPAREN

13%

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 14,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 39,83 

SIE SPAREN

20%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Serum Ampullen
6 x 5 ml

statt € 37,25 1)

€ 31,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1065,00 

SIE SPAREN

14%

Arzneitee Nr. 2
H&S® Blasen-  
und Nierentee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,20 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 73,75

SIE SPAREN

29%

Orthomol Immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 56,95
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Helau und alaaf! Ob wir nun Karneval, Fasching oder Fastnacht 

feucht-fröhlich feiern – am nächsten Morgen wachen wir oft mit 

einem Kater auf. Was hilft, wenn wir zu viel Alkohol getrunken 

haben, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der 

 aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. 

Dort entdecken Sie auch die besten Tipps, um gesund und acht-

sam zu fasten. Also: einen ausgelassenen Februar.

Erst feiern, dann fasten – aber gesund!

Arzneitee Nr. 2
H&S® Blasen-  
und Nierentee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,20 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 73,75

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 16,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1495,00 

SIE SPAREN

11%

Doppelherz® system
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 58,69 1)

€ 51,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

11%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 33,00 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

12%

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,49 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

10%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,25 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

1 l = € 545,00 

SIE SPAREN

24%

Dorithricin® Halstabletten 
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 10,48 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

24%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Bleiben Sie gesund!

Ihre Apotheke  
vor Ort.

Prospan® Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,98 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 79,50 

SIE SPAREN

11%

 
Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 11,80 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 199,00 

SIE SPAREN

15%

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

14%

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 11,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

16%

Dobendan  
Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 13,97 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 796,67 

SIE SPAREN

14%

ACC® Akut 600
10 Brausetabletten

statt € 10,61 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

15%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


